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درمکتب امام

می خواهند شما را به جان هم بیندازند
 با هم باشید، مجتمع باشید، مهذب باشید، وحدت کلمه تان را حفظ کنید. 
الآن درصددند که شما همه را به جان هم بیندازند و استفاده اش را بکنند؛ 

باید نگذارید. این خدعه را باید نگذارید که عملی بشود. 
صحیفه امام؛ ج۶؛ ص۴۸ | ۱۴بهمن۱۳۵۷

 کیهان بررسی کرد

آقای پزشکیان! طناب مدعیان اصلاحات
پوسیده است، اعتماد نکنید

  سید محمدحسین راجی
در ادامه یادداشت قبل، در این یادداشت به مداخله و بی ثبات سازی در کشور 

سودان می پردازیم.
سودان

ســودان، کشــوری مهم و سرشــار از منابع نفتی و معدنی، در شمال آفریقا 
واقع شــده است. در ســال 1979 رئیس جمهور این کشور با شوروی قطع رابطه 
کرد و کمپانی نفتی دولتی کشــور آمریکا، یعنی شورون را، برای توسعه صنعت 
نفت ســودان، وارد این کشور کرد. در سال 1992، شورون امتیازات نفت سودان 

خود را فروخت. 
زمینه های متعددی برای دشــمنی آمریکا با ســودان وجود دارد که عمدتاً 
مربوط به دوره سی ســاله رهبری عمرالبشیر )از سال 1993 تا 2019( می باشد. 

این زمینه ها عبارتند از:
1. دستیابی به منابع و نفتی سودان، به ویژه با عنایت به روابط نزدیک چین و 

سودان و همچنین قراردادهای نفتی میان این دو کشور
2. وجود منابع سرشار معدنی و به صورت ویژه طلا

3. گرایش های سوسیالیستی عمرالبشیر و مخالفت وی با سرمایه داری
4. همسویی عمرالبشیر و ملت سودان با آرمان فلسطین، جمهوری اسلامی 

ایران و همچنین مواضع ضد اسرائیلی این کشور
منطقه مورد مناقشــه دارفور در قسمت غربیِ سودان نیز از لحاظ منابع طلا 
بسیار سرشار اســت. بیش از 50 درصد از منابع طلای سودان در منطقه دارفور 
این کشور است. هیئت کارشناسان سازمان ملل در سال 2016، اعلام کردند که 
گروه های مسلح طلای استخراج شــده در معادن کوچک مقیاس را برای تامین 
مالی خود مورد استفاده قرار می دهند و با اعمال مالیات غیرقانونی بر فعالیت های 

استخراج طلا، سالانه حدود 54 میلیون دلار درآمد دارند. 
به بیان وزیر معادن سودان، احمد محمد صادق الکوراری، 90 درصد استخراج 
طلای ســودان به شیوه سنتی انجام می شــود و این کشور عملًا هیچ کنترلی بر 
اســتخراج کنندگان سنتی طلا ندارد و این شــامل دارفور نیز می شود. همچنین 
بخش قابل توجهی از فلزات گرانبها به خارج از این کشور قاچاق می شود. شواهد 
نشــان می دهد برخی از شــرکت ها در دبی مقصد اصلی طلای سودان در سال 
2012 بوده اند. خریدار این طلا ، بزرگ ترین پالایشگاه دبی، پالایشگاه »جواهرات 

بین المللی کالوتی« بود.
همین موضوعات باعث شد تا آمریکا و غرب برای پیشبرد منافع خود در این 
کشــور از ابزار های مختلفی مانند حقوق بشــر و به خصوص حقوق زنان به بهانه 

قوانین شریعت اسلام در حوزه پوشش استفاده کنند.
برای مثال حضور زنان تحت طرح »نه به ســرکوب زنان« در سال 2009، با 
شــعار »آزادی، صلح، عدالت )حریه، سلامه، عداله(« بسیار مؤثر بود. این کمپین 
با اجتماع زنان ســودانی برای ابراز همدردی با لوبنا احمد حســین، که به خاطر 
پوشش خود دستگیر شده بود، آغاز شد. او حدود 500 دعوتنامه را برای رسانه ها 
و گروه های حقوق بشر ارسال کرد و از آنها خواست در دادگاه او شرکت کنند. این 
اقدام او بازتاب جهانی داشــت و توسط شبکه عربی اطلاعات حقوق بشر و دیگر 

گروه های حقوق بشر ستایش شد.
پس از جهانی شدن این جنبش، تمرکز حول محور مسئله زنان آغاز شد. موارد 
دیگر، از جمله »دختر یوتیوبر« )که توســط پلیس نظم عمومی در سال 2010 به 
شلاق محکوم شد( و امیره عثمان )که در سال 2013 به دلیل امتناع از پوشاندن 

موهای خود دستگیر شد( باعث تجدید درخواست ها برای لغو این قوانین شد.
به عنوان مثال، ســازمان »طرح اســتراتژیک برای زنان در شاخ آفریقا « که 
شــبکه ای از ســازمان هایی است که تحت پوشــش ارتقای حقوق زنان و برابری 

جنسیتی در آفریقا و با حمایت غرب می باشد، اقدامات ویژه ای انجام داد.
ایالات متحده علاوه بر کمک های مالی به سازمان های فمینیستی کشورهای 
آفریقایی ، از طرق مبادی غیررســمی مانند بنیادهای خیریه همکار سازمان سیا 
مانند بنیاد راکفلر، بنیاد فورد، موقوفه کارنگی و بنیاد »جامعه باز« متعلق به جورج 

سوروس، نیز به طرح استراتژیک برای زنان در شاخ آفریقا کمک کرد. 
همه اینها زمینه ساز فشار غرب بر عمر البشیر، رئیس جمهور این کشور گردید. 
همچنین به دلیل مشــکلات اقتصادی و تحریم های شدید غرب، آمریکا توانست 
سودان را به مذاکره برای رفع تحریم و خروج از لیست تروریستی وادار کند، اما به 
دلیل عدم پایبندی آمریکا به تعهدات، سودان هم نتایج مذاکرات را نپذیرفت و این 
امر باعث ناآرامی ها در این کشور شد و زمینه دخالت کشورهای غربی با استفاده 
از ابزار حقوق بشــر و حقوق زنان، در سودان به وجود آمد و در سال 2019 رهبر 
سودان سرنگون شد. سپس یک دولت انتقالی شکل گرفت که قوانین را به صورت 
وسیعی تغییر داد؛ قانون حجاب و ممنوعیت مشروب را ملغی کرد؛ همجنس بازی 
را ازاد اعلام کرد و مجازات شلاق و حبس را برای آن برداشت؛ و در نهایت در سال 

2023، روابط خود با اسرائیل را عادی سازی کرد.
انقلابی که با وعده برابری جنسیتی، امنیت جنسی، آزادی و عدالت روی کار 
آمد ، به هدف خود نرســید. انقلابی که محرک اصلی آن زنی بود که بر روی یک 
ماشــین رقصید ، آواز خواند و ســخنرانی کرد؛ اما در عمل ابزار غرب قرار گرفت. 
ارمغان آن ، چیزی جز فلاکت و فاجعه برای مردم سودان به ویژه برای زنان سودانی 

نبود. برای نمونه به ماجرای »عاشه جبل« می پردازیم.
در هفته پایانی آگوســت 2020، عاشه الجبل، خواننده زن محبوب سودانی 
که توسط گروه بزرگی از مردان جوان مورد آزار و اذیت خشونت آمیز قرار گرفت ، 
ملت ســودان را شــوکه کرد. این اولین باری است که آزار و اذیت جنسی در این 
مقیاس در انظار عمومی در سودان رخ می دهد و آن هم برای شخصیت محبوبی 
مانند جبل. طبق گزارش ها، زنان ســودانی در طول شــش ماه اعتراض مستمر، 
اشــکال متعددی از آزار جنســی را تجربه کردند. ]از[ دستگیری های خودسرانه 
تا اعتراض های مســالمت آمیز، زنان مورد آزار و اذیت جنسی و بدرفتاری توسط 
دولت حاکم وقت و نیروی اطلاعات ملی قرار گرفته اند. همه اینها خلاف آن اهداف 

اعلامی دولت انتقالی است و وضعیت زنان سودان به هیچ وجه بهتر نشده است.
به گزارش دفتر ســازمان ملل متحد برای هماهنگی امور بشردوستانه از 15 
تا 27 آوریل 2023، 589 نفر بر اثر خشونت ها کشته و 4599 نفر زخمی شده اند 
و همچنین 334000 غیرنظامی در داخل کشــور آواره شــده اند )اکثر آنها زن و 
کودک هســتند( و به مناطق امن در ســودان گریخته اند؛ در حالی که 120000 
نفر سودان را ترک کرده و اکثریت آنها به دنبال پناهندگی هستند. جمعیت های 
آسیب پذیر مانند زنان سرپرست خانوار ، افراد دارای معلولیت ، فقرای شهری ، زنان 
باردار و شــیرده ، کودکان و آوارگان داخلی قبل از این درگیری در معرض خطر 
بیشــتری قرار دارند. سازمان بین المللی مهاجرت در 24 مه اعلام کرد که جنگ 
در ســودان بیش از یک میلیون آواره داخلی ایجاد کرده است. در حالی که بیش 
از 250000 نفر دیگر به طور کلی کشور را ترک کرده بودند که مصر با 110000 

نفر بیشترین تعداد پناهنده را به خود دیده است.
با وجود همه اقداماتی که دولت انتقالی سودان داشته  است ، باز هم آمریکایی ها 
منفعت خود را در بی ثباتی در ســودان می دانند و در ســال 2023 زمینه تجزیه 
سودان را توســط گروهک های تروریستی فراهم کردند. برای نمونه پایگاه هوائی 
وادی سیدنا یک فرودگاه نظامی در 22 کیلومتری شمال خارطوم در سودان است 
که توسط ایالات متحده ایجاد گردیده است. پس از آغاز درگیری سودان در سال 
2023، بســیاری از نیروهای غربی از آن برای منافع خود اســتفاده کرده اند. این 
منفعت طلبی آمریکا باعث مداخله نظامی در منطقه شــده و شرایط نامناسبی را 

برای زنان در حوزه آموزش و بهداشت ایجاد کرده است.

 تجربه سودان: 
انحطاط زنان برای ادامه غارت منابع

نقشه استعمار برای زنان - بخش سیزدهم

 گزارش خبری تحلیلی کیهان

سانسور پیام پزشکیان به سیدحسن نصرالله
در رسانه های زنجیره ای

ملی  امنیت  انقلاب در شــورای عالی  رهبر  نماینده 
گفت: عزم ما ان شــاءالله بر مشارکت فعال و متشکل در 
چهارچوب اخلاق و قانون در مسیر پیشرفت کشور است.
ســعید جلیلی، نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت 
ملی در دیدار با اعضای ستادهای استانی خود در انتخابات اخیر 
با بیان اینکه در مردم سالاری و خصوصاً در مردم سالاری دینی، با 
مبانی معارفی ما، قیام بالقسط و حضورالحاضر، دائمی و همیشگی 
است، گفت: انتخابات یکی از جلوه های زیبا و درخشان مشارکت 
در فرآیند مردم ســالاری دینی اســت، اما واقعیت آن است که 
مشارکت در امور کشــور صرفاً به شرکت در انتخابات هر چهار 

سال یک بار محدود نمی شود.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: در ادبیات انقلاب اسلامی با 
تعبیر »همیشه در صحنه« از مردم یاد می شده است. یعنی مردم 
همیشه و در همه صحنه ها باید حضور داشته باشند. باید نظارت 
داشته باشند. باید آماده کمک به پیشبرد امور باشند. باید آماده 

رفع موانع از سر راه پیشرفت کشور باشند.
نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به 
نقش تاریخ امام خمینی در استیفای حق مشارکت مردم ایران، 
تأکید کرد: امام خمینی که بنیانگذار جمهوریت در این کشــور 
است و پس از هزاران سال حق تعیین سرنوشت را، حق مشارکت 
در تصمیمات بزرگ را، برای این ملت تأمین و تضمین کرد، به ما 
آموخت که همواره هم در انتخابات ها حضور فعال و جدی داشته 
باشــیم و هم در ایام غیر از انتخابات احساس مسئولیت داشته 

باشیم و روند امور را دنبال کنیم.
جلیلــی در ادامه درباره مســئله انتخابات اظهار داشــت: 
انتخابات به معنای تعطیل کردن احساس مسئولیت قبل و بعد 
روز رأی گیری نیســت بلکه انتخابات به معنای تاکید بر حق و 

وظیفه مشارکت، برای تمام آحاد مردم است.
وی »مشــارکت« را حق و وظیفه ای دانســت که هیچ گاه 
تعطیل نمی شــود و با بیان اینکه قانون تنها مقوله ای  است که 
برای مشــارکت حد تعیین می کند، تصریــح کرد: هیچ گروه و 
دســته و باند و قبیله ای حق ندارند کــه فراتر از قانون به مردم 
بگویند که چه زمانی و چه زمینه ای عرصه مشارکت هست و چه 

زمان و زمینه ای عرصه مشارکت و نظارت نیست!
نماینده رهبر انقلاب در شــورای عالی امنیت ملی دراین باره 
افزود: مردم همان گونه که حق دارند و وظیفه دارند در انتخابات 
شرکت کنند بر اساس مبانی مردم ســالاری دینی حق دارند و 
وظیفه دارند اهالی قدرت را زیر نظر داشــته باشند و آنها را در 

چهارچوب قانون امر به معروف و نهی از منکر کنند.
عضو شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان تأکید کرد: 
آزادی آحاد مردم در اســتفاده از این حق برای انجام آن وظیفه 

ملی و دینی و انقلابی یک اصل لایتغیر است.
سعید جلیلی در ادامه دیدارش با اعضای ستادهای استانی 
خود در انتخابات اخیر، رای دهندگان به خود را این گونه توصیف 
کرد: 14 میلیون نفری که به حقیر رأی دادند، حق و وظیفه خود 
می دانســتند که از ایده یک جهان فرصت یک ایران جهش هر 

ایران یک نقش پرشکوه حمایت کنند.
وی همچنین گفت: در آنچه که در ایام انتخابات از سوی ما 
به عنوان شــعار و برنامه اعلام شد کوچک ترین شائبه گروهی، و 
بخشی، و مذهبی و فرقه ای و غیره وجود نداشت و همه شعارهای 
ما شــعارهای فراگیر و ملی بود که می تواند به هر دولتی کمک 

کند و نه تنها رقیب مزاحم نباشد رفیق حامی باشد.
نماینده رهبــر انقلاب در شــورای عالی امنیت ملی درباره 
کمک به دولــت چهاردهم نیز گفت: مــا همان طور که در ایام 
انتخابات رقابتی متفاوت را به نمایش گذاشتیم که حتی بسیاری 
از رقبا و دشــمنان منصف را هم به اعتراف واداشت، در ایام بعد 
از انتخابات هم ســلوک سیاسی متفاوت و ممتازی را به نمایش 
خواهیم گذاشــت. ما خود را موظف می دانیم جلوه های ممتاز و 

متفاوت مردم سالاری دینی را محقق کنیم.
جلیلــی افزود: در ماه های آتی روشــن خواهد شــد که در 
مردم ســالاری دینی از رقابت های دشمنانه و کینه توزانه خبری 
نیســت. تقوای سیاسی باید فراتر از کلمات و صفحات کاغذ، در 
عینیت جامعه، در واقعیت سلوک سیاسی کشور بروز آشکار پیدا 
کند. وی در ادامه بیان کرد: تقوای سیاســی آنگاه ارزشــمندتر 
خواهد بود که نه در پستوها و در کنج انزوا، که در میدان فعالیت 

آشکار سیاسی خودش را نشان بدهد.
عضو شــورای عالی امنیت ملی با بیــان اینکه اگر از تأیید 
تکمیل تصحیح ســخن می گوییم همه این ها را بر اساس مبانی 
مردم ســالاری دینی که اســاس آن تقوای سیاسی است دنبال 

خواهیم کرد، خاطرنشــان ساخت: اســاس دولت سایه احیای 
زنجیره تواصی در جامعه اسلامی است.

جلیلی افزود: اســاس گفتمان دولت سایه زنده نگه داشتن 
حس مســئولیت پذیری در آحاد نخبگان و توده مردم است؛ اگر 
کسی از گفتمان دولت سایه احساس خطر می کند قطعاً با معنا 
و مبانی آن آشنا نیست وگرنه دولت سایه از آن مفاهیمی است 
که تصورش موجب تصدیق می شــود. وی تأکید کرد: هر عقل 
سلیمی تلاش می کند تا از همه ظرفیت های فکری و اندیشگی و 
پژوهشی استفاده کند و هر دولتی برای بهبود عملکرد خود باید 

از انگیزه ها و اندیشه های خیرخواهانه استقبال کند.
عضو شــورای عالی امنیت ملی در ادامه ســخنانش گفت: 
ان شاءالله در مسیر مشــارکت فعال و متشکل 14 میلیون آحاد 
میهن دوست و پرانگیزه کشور صحنه هایی خلق خواهد شد که 
بسیاری از سیاست بازان و سیاست زدگان را مبهوت خواهد کرد.

جلیلــی خاطرنشــان کرد: همان طــوری که بســیاری از 
سیاســت بازان در ایــام انتخابــات بیــان می کردند که شــما 
سیاست ورزی بلد نیستید و باید برای حمله به رقیب هر ابزاری 
را بــه کار بگیرید اما نمی گرفتیم، در ایــام فعالیت دولت برادر 
گرامی جناب آقای دکتر پزشــکیان هم خواهند دید که ما چه 

حمایت هایی از اقدامات خوب دولت خواهیم کرد.
وی در بخش دیگری از ســخنانش تأکید کرد: هر جایی که 
لازم باشد از عملکرد دولت ایشان دفاع کنیم بی هیچ ملاحظه ای 
و بــدون در نظر گرفتــن هیچ مصلحت زودگــذر خودخواهانه 

جناحی و سیاسی از ایشان و دولتش دفاع خواهیم کرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین گفت: هر جا 
که اقدام درستی از سوی دولت شروع شود ما خود را موظف به 
حمایت کامل از آن اقدام خواهیم دانســت و تلاش خواهیم کرد 
همــه ظرفیت هایمان را برای به نتیجه رســیدن آن برنامه ها به 

میدان بیاوریم.
جلیلی در ادامه ســخنانش با بیان اینکه عمل سیاســی در 
اندیشه دینی یک عمل عبادی است، گفت: همان طور که شهید 
مدرس فرمود سیاست ما عین دیانت ما و دیانت ما عین سیاست 
ماست، اگر اقدام درستی در دولت برادرمان آقای پزشکیان دیدیم 
و حمایت نکردیم و برای به نتیجه رســیدنش توان و ظرفیتمان 

را به میدان نیاوردیم قطعاً در پیشگاه خدا معاقب خواهیم بود.
وی تأکیــد کرد: بنــده اعلام می کنم به عنوان کســی که 
توانسته اســت اعتماد نزدیک به 14 میلیون از آحاد مردم را به 
دست بیاورد عزم ما ان شــاءالله بر مشارکت فعال و متشکل در 

چهارچوب اخلاق و قانون در مسیر پیشرفت کشور است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در پایان گفت: در 
هفته های آتی ان شــاءالله با کمک نخبگان متفکران متخصصان 
برنامه هــای خود را برای مشــارکت فعال و متشــکل توده های 
میلیونی هواداران اعلام خواهیم کرد. هم در همه مناطق کشور 
و هم در اصناف و اقشار و بخش های گوناگون علمی و صنعتی و 
اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی عزم ما بر حضور در صحنه و زنده 

نگه داشتن احساس مسئولیت در آحاد مردم مان است

 جلیلی: عزم ما بر مشاركت فعال در چارچوب اخلاق و قانون است

سرویس سیاسی ـ
نیروهای سیاســی  به  پدرخوانده های جبهه اصلاحات 
و نامزدهای منســوب به این جریان به چشم بازیچه و مهره 
پیاده نگاه می کنند. رئیس جمهــور نباید بدهکار این طیف 
و پدرخوانده هایش باشــد. اینها ائتــلاف مدعی اعتدال و 
اصلاحات اند که اقتصاد را دچار عقبگرد بی ســابقه کردند و 

تقلا دارند دولت را به بن بست بکشانند.
چنــد روز پس از برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری، برخی 
منابع از جدال میان دو حلقه خاتمی و حلقه روحانی ستاد پزشکیان 

بر سر گرفتن سهم پست های دولت خبر دادند.
آذری جهرمــی در واکنش به مطلــب روزنامه هم میهن درباره 
اعضای کمیته انتصاب پزشــکیان، ریشــه سفارش و نگارش چنین 
مطالبی را کاسبی پست عنوان کرده است. روزنامه هم میهن ارگان 
رسانه ای حلقه خاتمی گزارش داده بود: مسعود پزشکیان در زمینه 
انتخاب وزرای پیشنهادی خود به مجلس تصمیم به تشکیل شورای 
موقت راهبردی دارد که مقرر است اعضای پنج کمیته را به او معرفی 
کنند. کمیته های سیاســت داخلی و خارجی به ریاست محمدجواد 
ظریف، اقتصادی به ریاست علی طیب نیا، اجتماعی به ریاست علی 
ربیعی، زیربنایی به ریاســت علی عبدالعلی زاده، فرهنگی به ریاست 

سیدرضا صالحی امیری.
 آقای پزشکیان، مواظب مجاهدین شنبه باشید

یکی از فعالان اصلاح طلب در این زمینه نوشــته است: مفهوم 
مجاهدین شنبه را دوست عزیزی در انتخابات سال 1392 به من یاد 
داد. گفت »محمد، عده ای هستند که از شنبه بعد از جمعه انتخابات، 

سر و کله شان پیدا می شود. دنبال پست و مقام می  گردند.«
ـ آقای پزشکیان، اغلب مجاهدین شنبه، کارشان نابود کردن اعتماد 

مردم به شما، و زمین زدن دولتی است که تشکیل می دهید.
ـ آقای پزشــکیان مجاهدین شــنبه در ســتادهای مختلف زنبیل 
گذاشــته بودند تا فردای انتخابات مدعی شــوند، اما اغلب آن ها که 
لیاقت و توانایی دارند، آن قدر نظربلند هســتند و مناعت طبع دارند 

که داوطلب پست و مقام نمی شوند.
ـ آقای پزشــکیان، اگر از خطر مجاهدین شــنبه اجتناب نکنی، و 
رویه روشن و شــفافی برای برگزیدن کابینه ای متخصص، باتجربه، 
پاکدست، و دارای بینش روشن درباره مشکلات کشور نداشته باشی، 

خیلی زود زمین می خوری.
ـ آقای پزشــکیان، اطمینان دارم از در و دیــوار زندگی امروزت تا 
زمان انتخاب وزرا و اســتانداران، آدم هایــی می بارد که می خواهند 
وزیر و رئیس ســازمان و استاندار به شــما معرفی کنند. اگر روالی 
برای انتخاب افراد همکارت نداشــته باشی، به سرعت همه سرمایه 

اجتماعی که اندوخته ای به باد خواهی داد.
ـ آقای پزشــکیان، تاریخ مصرف برخی تمام شــده است. کشور به 
اندیشــه های جدید، آدم های جدید، و همزمان بهره بردن از تجربه 
مســن ترها نیاز دارد. یکــی از خطرات بزرگ این اســت که حلقه 

همکارانت را به حلقه همسالانت محدود کنی.
ـ آقای پزشــکیان، رویه روشنی برای انتخاب همکاران تان در دولت 
داشــته باشــید، آن  را به ملت اعلام کنید، و نشان دهید آن  چه در 
دوره های مدیریت دانشــگاه های آمریکا، انگلستان، سوئیس و سایر 
کشــورها آموخته اید، بخشی از وجودتان شــده و واقعاً قصد دارید 
کشــور را با عقلانیت، شفافیت، پاسخ گویی، و در مسیری که خالق 

سرمایه اجتماعی و اعتماد باشید اداره کنید.
ـ اگر چنین کنید، پشتیبانی ملت را خواهید داشت، والا با مجاهدین 
شــنبه تنها خواهید مانــد؛ و در نهایت آن ها نیز شــما را تنها رها 
می کنند تا در فردای انتخاباتی دیگر، مجاهدین شــنبه نامزد برنده 

دیگری باشند.
عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت اصلاحات نیز با بیان اینکه 
پیرمردهایــی مثل من، که هر یک در دولت های گذشــته نقشــی 
داشته ایم، در وضع نابســامان کنونی کشور قاصر یا مقصر بوده ایم، 
گفته است: اکنون دور و بر پزشکیان را شلوغ نکنیم و بگذاریم خود 
او، با نسلی جدید از جوانان و زنان امید را در دل مردم، برای سامان 

امور، زنده نگاه دارد.
 عملکرد فاجعه بار دولت اشرافی مدعی اصلاحات ـ اعتدال

در همین شــرایط، مطلوب اســت نگاهی بیندازیم به کارنامه 
طیفی که امروز دنبال سهم خواهی از پزشکیان است؛

 عملکرد اقتصادی دولت اشرافی ـ ائتلافی مدعیان اصلاحات ـ 
اعتدال به دلیل معطل گذاشتن ظرفیت های کشور و امید و اعتماد 
به آمریکا و اروپا سبب نارضایتی و اعتراض مردم، نابودی معیشتی و 

شرطی سازی اقتصاد شد.
 تورم 60 درصدی، کسری بودجه 450 هزار میلیارد تومانی 
بدهی سنگین 1500 هزار میلیارد تومانی و نقدینگی 9 برابری

مدعیــان اصلاحات ـ اعتدال در دوره 8 ســاله تصاحب قدرت 
بدترین دوره رکود اقتصادی را رقم زدند و تورم 60 درصدی به ارث 
گذاشتند. طیف اشرافیت غربگرا به این ترتیب رکود قبلی تورم را که 
متعلق به دولت مرحوم هاشمی بود، جابه جا کرد. این طیف همچنین 
450 هزار میلیارد تومان کسری بودجه و 1500 هزار میلیارد تومان 
بدهی سنگین به یادگار گذاشتند. آنها همه رکورد های تورم و رکود 
و افت رشد اقتصادی و بیکاری را جا به جا کردند. نقدینگی تورم ساز 

به 4000 هزار میلیارد تومان رسید و 9 برابر شد. 
 رانت های هنگفت ارزی در دولت روحانی

 خصوصی سازی های بی حساب و کتاب و رانتی
رانت های هنگفت ارزی در دولت روحانی، خصوصی سازی های 

بی حســاب و کتاب و رانتی در پتروشیمی ها و پالایشگاه ها، نیشکر 
هفت تپه، کشت وصنعت مغان، ماشین سازی تبریز، آلومینیوم اراک ، 
حقوق های نجومی، مفاسد حسین فریدون و شرکا و دختر و داماد و 

نزدیکان برخی وزرا و... از دیگر مفاسد این طیف است.
قیمت کالاهــای اساســی در دوره مدیریت اشــرافی به طرز 
بی سابقه افزایش یافت و مردم مجبور بودند ساعت ها در صف مرغ و 

گوشت و روغن و... بایستند.
  10 برابر شدن قیمت دلار در دوره مدیریت اشرافی

قیمت ارز هم در دوره 8 ساله آنان تا 10 برابر گران شد و حال 
آن که القا می شــد با توافق، قیمــت آن روز دلار )3700 تومان( به 
500 تا هزار تومان سقوط می کند! جهش قیمت ارز در حالی اتفاق 
افتاد که اصلاح طلبان در انتخابات سال 96 ادعا می کردند اگر به جای 
روحانی، رئیسی انتخاب شود، قیمت دلار 5 هزار تومان خواهد شد.

 شش دهم درصد؛ معدل رشد اقتصادی هشت ساله 
در دولت روحانی

مدعیان اصلاحات همچنین با تحمیل سیاست تعلیق و انتظار 
به کشــور، شرطی ســازی اقتصاد، گرفتن نفس تولید، ارسال پالس 
مذاکره همزمان با تقلای دشــمن و تیزتر کردن تیغ تحریم، اعتماد 
بلاشــرط و بلاوجه به آمریکا و بر باد رفتن فرصت ها و ظرفیت های 
ملی، معدل رشــد اقتصادی هشت ساله در دولت روحانی را به شش 

دهم درصد رساندند. 
 شش پله پسرفت ایران در رتبه بندی اقتصادی جهان 

در دولت اشرافی
رکود فراگیر، سقوط ارزش پول ملی، بیکاری کم سابقه و شش 
پله پســرفت در رتبه بندی اقتصادی جهان پیامدهای دیگر رویکرد 

فاجعه بار طیف اشرافیت غربگراست.
 جارو شدگی خزانه و پیش خور شدن بودجه ارزی سال 1400  

در همان چهار ماه اول
از همین جنس بی تدبیری ها، می توان به جارو شــدگی خزانه و 
پیش خور شدن بودجه ارزی ســال 1400  در همان چهار ماه اول، 
تعطیلی چند هزار کارخانه ، حــراج 60 میلیارد دلار ذخیره ارزی و 
60 تــن طلا، چاپ پول بی پشــتوانه، از بین بردن خودکفایی گندم 
و افزایش واردات آن به قیمت نارضایتی کشــاورزان و نیز شــکاف 

طبقاتی اشاره کرد.
 چهار سال حذف کارت سوخت 

و سپس  سه برابر کردن قیمت بنزین
یکی دیگر از ســوءتدبیر های فاحش دولت روحانی، چهار سال 
حذف کارت ســوخت و سپس، سه برابر کردن قیمت بنزین بود که 
موجب شــوک بنزینی و فرصت دادن به دشمن برای موج سواری و 
آشوب افکنی و ســپس ترور سردار سلیمانی در دی ماه همان سال 
شــد. روحانی در قبال این شوک بنزینی با بی مسئولیتی گفته بود: 

من هم صبح جمعه فهمیدم بنزین گران شده است!
افزون بر اینها، بر جای گذاشتن تعهدات مالی 535 هزار میلیارد 
تومانی، وابسته تر کردن اقتصاد به درآمد نفتی، دپو شدن میلیون ها 
تن کالای اساســی در گمــرکات و بنادر، کاهش شــرکای تجاری 
ایران، کوتاهی در حمایت از تولید و صادرات، اتخاذ سیاســت های 
ضد شفافیت و مسبب قاچاق )حذف کارت سوخت، ایران کد، شبنم 
و...(، کوتاهی در تأمین و اخذ مالیات از فعالیت های غیرمولد و اقشار 
پردرآمــد و پرمصــرف و التهاب افکنی در اقتصــاد و بازار با مطالب 
غیرواقعی و شایعه پردازی بخش های دیگری از کارنامه سیاه مدعیان 

اصلاحات ـ اعتدال است. 
 تمسخر مسکن مهر و افتخار به نساختن مسکن 

از سوی وزیر اشرافی دولت روحانی
علاوه بر این، رویکرد تمســخر مسکن مهر و افتخار به نساختن 
مسکن از سوی وزیر اشرافی دولت روحانی، ضمن اینکه ترمز تولید 
و ایجاد اشتغال در بخش مســکن و صنایع جانبی آن را کشید، به 
انباشــت بیش از 6 میلیون تقاضا و تــورم 700 درصدی در بخش 
مســکن انجامیــد. در عین حــال بی اعتنایی بــه مأموریت قانونی 
راه اندازی ســامانه املاک و اخذ مالیــات از خانه های خالی موجب 
خالــی ماندن )احتکار( حدود دو میلیون و پانصد هزار میلیون خانه 

خالی شد. 
مدعیان اصلاحات با بی اعتنایی به بخش مسکن، از رونق 250 
شاخه شغلی و صنعتی و کاهش تورم جلوگیری و فشار بالایی را به 

مستأجران وارده کردند.
   حضور پررنگ سفته  بازان در بازار مسکن

 به ویژه در سال های 97 و 98
روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشــی نوشته بود: »طی یک سال 
97 که نخستین سال جهش قیمت مسکن در پایتخت بود، میانگین 
قیمت هر مترمربع آپارتمان مســکونی 70 درصد رشد کرد و این در 
حالی است که تورم مصالح ســاختمانی در آن سال 47 درصد بود. 

جهش قیمت مسکن در ســال های بعد نیز ادامه پیدا کرد اما تورم 
مصالح ساختمانی همچنان بسیار محدود بود کما اینکه در سال 98 
میزان تورم مصالح ســاختمانی به 35 درصد رسید. از سال 99 روند 
تغییرات پرشــتاب قیمت مصالح نیز آغاز شد و تورم مصالح به تورم 
مسکن نزدیک شد. میانگین رشــد قیمت مسکن در یک سال 99 
معــادل 80 درصد بود و این در حالی اســت که تورم مصالح در این 
سال نیز به 76 درصد رسید. در واقع سال 99 را می توان اولین سال 
شروع متورم شدن بازار مصالح ساختمانی برای نزدیک شدن به تورم 

مسکن عنوان کرد.«
در ادامــه این گزارش آمده بــود: »هر چند به طور کلی انتظار 
مــی رود رشــد قیمت نهاده  هــای تولید، به رشــد قیمت محصول 
بینجامد، اما در مورد مسکن و مصالح ساختمانی عکس این موضوع 
اتفاق افتاد، کما اینکه تورم مســکن پیش تر از تــورم مصالح روند 
افزایشــی به خود گرفت. علت این اســت که ریشه جهش مسکن 
در وهله اول حضور پررنگ ســفته  بازان و سوداگران در بازار مسکن 
به ویژه در ســال های 97 و 98 بود. البتــه تورم قیمت زمین نیز به 
عنوان یکی از نهاده  های اصلی تولید مسکن در قیمت نهائی معاملات 
بازار مســکن بی  تاثیر نبود، اما نقش آن به مراتب کمرنگ  تر از نقش 

سفته  بازی و معاملات مکرر بود.«
 اگر چوب خشک به جای روحانی بود، بهتر عمل می کرد

عملکرد اقتصادی به شدت مخرب و ناکارآمد مدعیان اصلاحات 
ـ اعتدال موجب شــد که محبوبیت روحانی در سال پایانی ریاست 
جمهوری به شــش درصد برسد و حتی برخی اصلاح طلبان بگویند 

اگر چوب خشک به جای وی بود، بهتر عمل می کرد.
 در یکــی دو ســال اخیر برخی دولتمــردان در تیم روحانی و 
رسانه های حامی وی آرزو می کردند که ای کاش می توانستند به رشد 
اقتصادی ســال 1390 )دو ســال قبل از آغاز دوره مدیریت خود( 

برگردند!
محافل آلوده مدعی اصلاحات بر اساس میراث خود پیش بینی 
می کردنــد و تیتر می زدند که تورم ســه رقمی )بالای 100 درصد( 
می شــود اما وقتی شهید رئیســی موفق شــد با وجود آن میراث 
فاجعه بار کســری و ناترازی و همچنین پیامدهای مهندسی شــده 
اغتشاشــات، تورم 60 درصدی را به 35 درصد برســاند و آن بهمن 
تورمی سنگین را مهار کند، گفتند فعالیت های دولت چه دستاوردی 

در زندگی مردم داشته است؟!
شدت ناکارآمدی و ســوءمدیریت مدعیان اصلاحات ـ اعتدال 
به حدی بود که شــائبه عمدی بودن را به وجود می آورد تا جایی که 

نشانه هایی، این شائبه را به واقعیت تبدیل کرد.
نمونه هایی از این نشانه ها و اعترافات را بخوانید؛

خبرآنلاین: روحانی به ازدحام، دعوا و مرافعه و احیانا له شدن 
در زیر دست و پا در ماجرای توزیع سبد کالا نیاز داشت

سایت خبر آنلاین وابسته به دو مدیر ارشد رسانه ای و مطبوعاتی 
دولت قبل 19 بهمن 1392؛ چند روز پس از ماجرای موهن توزیع 
ســبد کالا در تحلیلی بــا عنوان »جایزه بهتریــن کارگردانی برای 
روحانی؛ در حاشیه چگونگی توزیع کالاهای اساسی« نوشت: »توزیع 
ســبد کالا با شیوه  ای که انجام شد، نه یک اتفاق بود و نه عملی که 
تبعات آن برای روحانی و مردانش غیرقابل پیش بینی باشد. او دقیقا 
همین اتفاق- ازدحام، دعوا و مرافعه و احیانا له شــدن در زیر دست 
و پا- را پیش بینی می کرد و اصلا آن را برای پیشــبرد اســتراتژی 
خارجی خود لازم داشت]![ روحانی به یک نمایش داخلی برای ارائه 
در جشــنواره  های خارجی نیازمند بود. نگاه کنیم به اظهارات اخیر 
وندی شــرمن که گفته »شــما در اخبار دیدید ایران اخیرا به طور 
قابل مشاهده ای غذا بین مردم فقیر جامعه توزیع کرده تا نشان دهد 
کاهش محدود تحریم  ها، تاثیر مســتقیم داشته.« این دقیقا همان 
نتیجه ای بوده که روحانی از توزیع سبد کالا داشته، اینکه تحریم  ها 
روی مردم تاثیر مستقیم و انکارناپذیر داشته؛ اینکه اوضاع اقتصادی 
مردم نه تنها رو به راه نیســت بلکه حاضرند برای چند عدد مرغ و 
چند کیلو برنج با یکدیگر درگیر شوند. درست است که روش توزیع 
سبد کالا چندان مناسب نبود، اما اگر با این نمایش بتوان جایزه اول 
بهترین اثر را در فستیوال سیاست جهانی به خود اختصاص داد، به 

تحقیر چند روزه  ای که بازیگران آن شدند، می ارزید«!
روزنامه نگار اصلاح طلب: در ماجرای بنزین، روحانی قمار کرد 

رهبری هم ایستاد
سردبیر نشریه حزب اتحاد ملت نیز واقعیتی تکان دهنده درباره 
شــوک بنزینی روحانی را این گونه فاش کرده بــود: »چرا روحانی 
چهار روز قبــل از گرانی بنزین، آن گونه ســخنرانی می   کند؟ کدام 
رئیس  جمهــور اعلام کرده بود که فلان  قدر کســری بودجه داریم؟ 
روحانی در یزد از کســری بودجه گفت و یک سری حملات هم به 
رئیسی انجام داد. همین روش را در کرمان به شکلی دیگر ادامه داد. 
مهم  تر از اینها، اعلام کرد به توافقات پشــت  پرده  پایبند است؛ همه 

اینها، یعنی می  خواهد به هر قیمتی شده، دوباره مذاکره کند. این جا 
بود که قمار کرد. وقتی دید چیزی دستش ندارد، بنزین را گران کرد 
تا جامعه به شرایط اقتصادی واکنش نشان دهد؛ فشار از پایین اتفاق 
بیفتد تا در بالا چانه  زنی کنند که مذاکره انجام شود. می  گویند وزیر 
اطلاعات در جلسه دولت هشدار داده اگر بنزین را گران کنید،  جامعه 
به هم می   ریزد و روحانی خندیده است. اینکه می  گویند گران کردن 
بنزین، تصمیم غیرکارشناسی و اطلاع  رسانی آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً 
از نظر روحانی، هم کارشناسی بوده و هم نحوه اطلاع  رسانی- در واقع 
اطلاع نرســانی- درست بوده، تا جامعه بیشتر عصبانی شود. روحانی 
قمار کرد تا ببیند نتیجه  چه می شــود. اما به نظر من، مقام  رهبری 
هم پاســخ رئیس جمهور را دادند. ایشان، مسئولیت تصمیم گرانی 
بنزیــن را پذیرفتند... در ماجرای بنزین، روحانی قمار کرد و رهبری 

هم ایستاد.«
 روح الله زم: با تحلیل امنیتی از روحانی حمایت کردیم

مدیر شــبکه فاســد آمدنیوز )مــورد حمایت ســرویس های 
جاسوسی( هم سال 97 در گفت و گو با یکی از شبکه  های ضدانقلاب 
گفت: »ما در انتخابات تحلیل داشتیم. این جوری نبود که راه بیفتیم 
و بگوییم اصلاح  طلبیم، یا عاشق روحانی هستیم. مجموعه ما، تحلیل 
امنیتی داشت. می  خواهم بازش نکنم تا قضایای دیگر اتفاق بیفتد تا 
بنشینیم و مفصل  تر با هم صحبت بکنیم. آیا اگر رئیسی یا قالیباف 
سر کار بود، این مشــکلاتی که در کشور وجود دارد، الان بود؟ این 
تظاهراتی که ایجاد شد، آیا بود؟ ما بر اساس تحلیل امنیتی...)مجری: 
می  شــود این طور تعبیر کرد که شما خواستید روحانی بیاید، تضاد 
درونی حاکمیت و عدم تدبیر و مدیریت روحانی، ســبب این بشود 
که مردم معترض شــوند؟ تدبیر شما این بود؟( می  شود این  جوری 
هم تعبیر کرد و یک ســری ســناریوها را کنارش گذاشت. با توجه 
به شرایط سیاســی داخلی و خارجی، ما به این نتیجه رسیدیم که 
باید برویم پشــت سر یک فردی مثل روحانی. ما شیفته و دلباخته 
کســی نبودیم. من همین الان هم از کاری که آمدنیوز در انتخابات 
96 کرد، دفاع می کنم. چون ما با تحلیل این کار را کردیم. کشــور 
باید به نقطه جوش می  رسید و اگر آدمی مثل رئیسی یا قالیباف سر 
کار می  آمد، کار به نقطه جوش نمی  رسید. آن وقت روند چهل سال 

ادامه پیدا می  کرد.«
روزنامه آرمان: عدم توجه به نیازهای اساسی جامعه

 و انحصارطلبی سیاسی؛ مشکلات جریان اصلاحات
در ادامــه گزارش، نوع رفتار و نــگاه پدرخوانده های اصلاحات 
نســبت به طیف مدعیان اصلاحات و انحصار طلبی سیاسی آنها را 
بررســی می کنیم. ابتدا به گزارش روزنامــه آرمان که 5 خرداد 97 
در ســالگرد دوم خرداد 76 منتشــر کرد، توجه کنید؛ این روزنامه 
نوشــته بود؛ برخی موانع اجازه نداد جریــان اصلاح طلب به اهداف 
خود دست پیدا کند. نخستین آفت جریان اصلاحات عدم توجه به 
نیازهای اساســی جامعه بود یعنی شعار این جریان »تقدم آزادی بر 
نان« مطرح شــد اما این شعار تنها در برهه انتخاباتی پاسخگو است 
و پس از آن، ســاده انگاری است که از جماعتی درگیر تامین معاش 
انتظار حمایت سیاســی داشــت. حجاریان معتقد است که »رئیس 
دولت اصلاحات وعده دگرگونی اقتصاد را نداد و از توســعه سیاسی 
ســخن گفت و مردم نیز وعده های سیاسی او را خریدند و دریافتند 
مادامی که مسئله سیاست رفع نشود، دغدغه  نان برطرف نمی شود« 
اما تجربه نشــان داده که برای بخش بزرگی از جامعه ایرانی تامین 

معیشت از اهمیتی فراتر از توسعه سیاسی برخوردار است.
در ادامه مطلب یادشده آمده بود: مشکل دیگر جریان اصلاحات 
که نه در ابتدای تشــکیل بلکه بعدتر به آن دچار شد، انحصارطلبی 
سیاســی بود یعنی با قــوت گرفتن جریــان اصلاحات طیف های 
مختلفی در درون آن متولد شــدند که هرکدام خواســته و گرایش 
خــاص خود را داشــتند و البته تاکید آنها هم بــر این بود که نظر 
آنها از ســوی دیگر طیف ها پذیرفته و اجرا شود که همین موضوع 
ســبب برخی گلایه ها در جریان اصلاحات شــده است. همچنین 
برخی که در ابتدای شــکل گیری جریان اصلاحات حضور نداشتند 
پس از مشاهده محبوبیت آن، خود را داعیه دار اصلی معرفی کردند. 
همچنیــن در مواقعی که احزاب اصلاح طلــب باید برای پیروزی بر 
رقیب به برنامه ریزی می پرداختند، در اندیشــه حذف حزب دیگری 
از جریان خود بودند تا شاید سهم بیشتری در لیست های انتخاباتی 

به آنها برسد.
 بازیچه و مهره پیاده؛ نگاه پدرخوانده های جریان اصلاحات 

به نیروهای سیاسی اصلاح طلب
پدرخواندگان و شمار وســیعی از اعضای جریان اصلاحات در 
نســبت با کاندیداها و نیروهای سیاســی این طیف دچار بی وفایی 
و بی صداقتی اند. این مســئله در مقاطع مختلف خود را نشان داده 
اســت؛ ســال 1375 برخی اعضای مجمع روحانیون و ســازمان 
مجاهدین و نیز برخی حزب مشــارکتی های بعدی که در موضوع 

عدالت اجتماعی و ترویج لیبرالیســم و... به دولت هاشمی اعتراض 
جدی داشــتند، با حزب حاکم کارگــزاران برای حمایت از خاتمی 
ائتلاف کردند! اما کمتر از دو ســال تیم حجاریان، علوی تبار، اکبر 
گنجی، عماد باقی و برخی دیگر، دخل  هاشــمی رفسنجانی را در 
آوردنــد و او را پدرخوانــده، انحصارطلب و عالیجناب ســرخپوش 

قتل های زنجیره ای جا زدند. 
 از عالیجناب سرخپوش تا قدیس اصلاحاتی

این در شرایطی رخ داد که هاشمی در انتخابات 1376 به »جامعه 
روحانیــت« وفادار نمانده و ناطق نــوری را دور زده بود. با این وجود، 
افراطیون مدعــی اصلاحات، در انتخابات مجلس ششــم از خجالت 
مرحوم  هاشمی در آمدند. به تصریح محسن هاشمی، تاج زاده )رئیس 

ستاد انتخابات( تقلب کرده و مانع ورود  هاشمی به مجلس شد.
ســپس همین ها که  هاشــمی را ترور شخصیت کردند، پس از 
شکســت معین در مرحله اول انتخابات ریاســت جمهوری 1384، 
 دور  هاشــمی جمــع شــدند و از او قدیس اصلاحات ســاختند)!( 
هر چند که مردم رای ندادند. ســؤال اینجاســت که  هاشمی همان 
عالیجناب ادعایی سال 1378 اصلاح طلبان بود یا قدیس اصلاحاتی 
که اصلاح طلبان سال 1384 تصویر می کردند؟! جالب اینکه همین 
طیف دو دوزه باز و بی صداقت، سال 1392 از   هاشمی حمایت کردند 
و ســپس رد صلاحیت وی را ابزار موج ســواری به نفع روحانی قرار 
دادند؛ هرچند که بعدها درباره روحانی هم گفتند او و دولتش، رحم 

اجاره ای ماست)!(
از ترور شخصیت تا شیخ میانه رو 

آنها همین رفتار دغلبازانه را در حق ناطق نوری مرتکب شدند. او 
را در انتخابات 1376 ترور شخصیت کردند و قبل از آن در تجمعات 
شعار دادند »مجلس زوری نمی خوایم- ناطق نوری نمی خوایم«. اما 
بعدها، به ناطق نزدیک شــدند و او را شیخ میانه رو توصیف کردند. 
جالــب این که اصلاح طلبان در میانــه راه، خاتمی را هم اردک فلج 

خوانده و خواستار عبور از خاتمی و استعفای او شده بودند!
نفر بعــدی محمدرضا عارف اســت؛ بارهــا او را »اصلاح طلب 
قلابــی« و »برانگیخته نهادهای امنیتی« خواندنــد، و در انتخابات 
1392 مجبور کردند به نفع روحانی کنار برود. همان ها چند ســال 
بعد، عارف را رئیس شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان کردند و 
به مجلس فرستادند، اما مجددا او را بی کفایت نامیدند، تا جایی که 

عارف با قهر و اعتراض، از ریاست شورا کناره گیری کرد.
از شعار رحم اجاره ای نسبت به دولت روحانی

 تا برائت جستن از کارنامه وی
مورد بعدی، حســن روحانی است. اصلاح طلبان، روزگاری از او 
بــه عنوان فردی مغرور و متکبــر و غیر قابل تحمل یاد می کردند و 
از ســخنرانی وی در روز 23 تیر 1378 که آشــوبگران را مزدوران 
آمریکا و اسرائیل خوانده بود، به شدت عصبانی بودند اما همان ها در 
انتخابات 1392 و 1396 از روحانی با ادبیات موهن »نامزد اجاره ای« 
و »رحــم اجاره ای« حمایت کردند، در همین مســیر اصلاح طلبان 
به خاطر رأی نداشــتن مجبور شــدند عارف و جهانگیری را در دو 
انتخابات وادار به انصراف کنند، آنها ســهم خود را از شرکت سهامی 
قدرت گرفتند ولی بعدا که ناکارآمدی دولت و نارضایتی شدید مردم 
آشکار شد، از پذیرش مسئولیت طفره رفتند و گفتند دولت روحانی، 

دولت ما نبود! و از کارنامه اش برائت جستند.
 معاون روحانی: اصلاح طلبان اصلاحات را

 با هرج و مرج اشتباه گرفته اند
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان محیط زیست سال 98 
گفته بود: اصلاح طلبان، اصلاحات را با هرج و مرج و ســهم خواهی 

اشتباه گرفته اند.
نمونه دیگــر، علی لاریجانی اســت؛ همان کســی که هنگام 
ریاســت او بر صدا و سیما، شعار »ســیمای لاریجانی، تعطیل باید 
گردد« می دادند. پس از تشــکیل دولت روحانی، کرباسچی دبیرکل 
کارگزاران، آذر 1394 در مصاحبه با روزنامه شــرق، ضمن نام بردن 
از لاریجانــی گفــت: »ما بعد از پیــروزی در انتخابات 1392 روش 
نامعقولی به کار نگرفتیم. دولت از طرف مقابل یارگیری کرده، مثلا 
در سیاســت خارجی و برجام. در مجموع بازی طرفداران دولت در 
گروه های سیاسی به واسطه همین سربازگیری از جبهه مقابل بوده 
است و در مجلس هم می تواند اتفاق بیفتد«. اما در مقطع بعد )13 
شهریور 1398/ در آستانه انتخابات مجلس یازدهم(، حسین مرعشی 
دربــاره احتمال حمایت انتخاباتی از لاریجانــی، در روزنامه اعتماد 
نوشت: »چه لزومی دارد به سمت اصولگرایان معتدل برویم. در دنیا 
مرسوم است که روی اسب برنده شرط می بندند. کارگزاران هم روی 
اسب بازنده شرط بندی نمی کند. آنها بازارشان را از دست داده اند«.

همچنین لازم است اشاره کنیم که جبهه اصلاحات در انتخابات 
مجلس در مخالفت با شــورای نگهبان، پیروی از دشــمن در خط 
تحریم انتخابات و علی رغم فعالیت و کنش 5 حزب اصلاح طلب در 
آن عرصه، نیروهای سیاسی خود را از نامزد شدن در انتخابات نهی 
کرد اما در انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم نزدیک 10 نفر را 

برای حضور در انتخابات به خط کرد.
پدرخوانده های جبهه اصلاحات به نیروهای سیاسی و نامزدهای 
منســوب به این جریان به چشم بازیچه و مهره پیاده نگاه می کنند. 
رئیس جمهور نباید بدهکار این طیف و پدرخوانده هایش باشد. اینها 
ائتلاف مدعــی اعتدال و اصلاحات اند که اقتصــاد را دچار عقبگرد 
بی ســابقه کردند و تقلا دارند دولت را به بن بســت بکشانند. طناب 
مدعیان اصلاحات پوســیده اســت، جناب آقای پزشکیان! به آنان 

اعتماد نکنید.

ســروان »هادی میرآبادی« فرمانده یگان امداد شهرستان نیشابور در 
درگیری مسلحانه به شهادت رسید.

به گزارش خبرگزاری مهر، فرمانده انتظامی نیشابور گفت: سه شنبه تیم های یگان 
امداد و پلیس اطلاعات و امنیت عمومی نیشــابور برای دستگیری متهم تحت تعقیب 
وارد عمل شــدند. رویارویی پلیس و متهم در یکی از روستاهای شهر نیشابور رخ داد 
که در این درگیری مسلحانه دو نفر از کارکنان انتظامی مجروح و متهم به همراه سه 

نفر دیگر نیز مورد اصابت گلوله قرار گرفتند.
سرهنگ حسین احمدی افزود: با وجود انتقال مجروحان این درگیری مسلحانه به 
بیمارستان و تلاش پزشکان سروان »هادی میرآبادی« به درجه رفیع شهادت رسید. 
به گفته وی، با توجه به کشــف اسلحه و ادوات جرم از مخفیگاه متهم، تحقیقات 

در این باره ادامه دارد.

 فرمانده یگان امداد نیشابور
 به شهادت رسید

سرویس سیاسی-
روزنامه های زنجیره ای بار دیگر اقدام به سانسور اخبار و 
اقدامات مثبت کردند. این طیف این بار رئیس جمهور منتخب 

را نشانه گرفته است. 
روز دوشنبه مسعود پزشــکیان در بخشی از پیام خود به سید 
حســن نصرالله، دبیرکل حــزب الله لبنان تاکید کــرد: »جمهوری 
اســلامی ایران همواره پشــتیبان مقاومت مــردم منطقه در مقابل 
رژیم نامشروع صهیونیستی بوده است. حمایت از مقاومت ریشه در 
سیاســت های اصولی نظام جمهوری اسلامی ایران، آرمان های امام 
راحل)ره( و رهنمودهای مقام معظم رهبری دام ظله العالی داشته و 

با قدرت تداوم خواهد داشت.«
وی افزود: »اطمینان دارم جنبش های مقاومت در منطقه اجازه 
نخواهند داد این رژیم به سیاست های جنگ افروزانه و جنایت کارانه 
خود علیه مردم مظلوم فلسطین و دیگر ملت های منطقه ادامه دهد.« 
بعــد از انتشــار این پیام در رســانه های داخلــی و خارجی و 
واکنــش مثبت کاربران فضای مجازی به این مســئله، روزنامه های 
مدعی اصلاحات اما موضعی متفاوت گرفتند. این موضع را از صفحه 
یک این روزنامه ها می توان دید و برداشــت کرد. تقریبا تمامی این 
روزنامه ها هیچ خبری از این پیام را در صفحه اول خود کار نکردند. 

حتی دریغ از یک خبر یک خطی در صفحه اول!

این اقدام مسبوق به سابقه روزنامه های زنجیره ای، مسئله جدید 
نیســت و این اقدام را حتی با دولت مورد حمایتشــان یعنی دولت 

روحانی نیز انجام داده اند.
روزنامه هــای مدعی اصلاحات زمانی که شــرکت های آلمانی 
ســوخت هواپیمای محمد جواد ظریف، وزیر ســابق امور خارجه را 
تامین نکردند و در برگشت دچار مشکل شدند را نیز منتشر نکردند. 
این خبر با اینکه در صدر اخبار رسانه های آلمانی بود و گوش دنیا را 
کــر کرده بود، این روزنامه های دلباخته غرب این خبر را بعضا حتی 

منتشر نکردند!
یا زمانی که دولت مردمی شهید رئیسی در پی اقدامات مثبت 
رئیس جمهور و همچنین شــهید امیرعبداللهیان عضو بریکس شد، 
محمد جواد ظریف اظهار داشت: »به نظر بنده دعوت از ایران برای 
عضویت در بریکس خبر خوبی است. سیاست خارجی نباید موضوع 
اختلافات داخلی باشد«. اما باز این موضوع را در صفحه اول و ویترین 

روزنامه خود کار و یا خبری از آن پخش نکردند.
در موردی دیگر نیز حتی صحبت های رئیس جمهور دولت های 
یازدهــم و دوازدهم یعنی روحانی را نیز مجددا در صفحه یک خود 

کار نکردند. 
روحانی با انتقاد شــدید از رفتارهای متناقض و دوگانه آمریکا 
درباره صلح با بیان اینکه آمریکایی ها دیگران را وقیحانه با سلاح  های 
جدید اتمی تهدید می کنند و از صلح می گویند تصریح کرد: »قدرت 
دفاعی هم جزو قدرت ملی است و تا روزی که تهدید علیه ما وجود 

دارد باید قدرت دفاعی مان را تقویت کنیم«. 
در همین زمانی که روحانی از حق کشــور برای داشتن قدرت 
دفاعی و توان موشکی صحبت می کند و غرب به دنبال از بین بردن 
آن اســت، روزنامه های مدعی اصلاحات مجددا یا خبر را پوشــش 
ندادنــد و یا تا جای ممکن آن را از انظار دور کرده و در صفحه یک 

خود نیز کار نکردند.

این روزنامه ها در اقدامی دیگر نیز خبر اعطای نشان ذوالفقار به 
سردار سلیمانی را نیز سانسور کردند. روزنامه های زنجیره ای در نیم 
تــای صفحه اول خود به هیچ عنوان به این موضوع اشــاره نکرده و 

آن را سانسور کردند.
در یک نمونه دیگر، شــهید رئیســی در صحن مجمع عمومی 
ســازمان ملل همزمان با سخنرانی، تصویر سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی را بر روی دستان خود بلند کرد و این اقدام در رسانه های 

جهان بازتاب داده شد.
اما مجددا رســانه های معاند و پادوهای رسانه ای دشمنان ملت 
ایران از جمله اینترنشــنال با سانســور این اقدام رئیس جمهور، از 

نمایش تصویر حاج قاسم امتناع کردند.
نکته تأمل برانگیز اینجاســت که برخــی روزنامه های به ظاهر 
اصلاح طلب در داخل کشور دقیقاً همان واکنشی را نشان دادند که 
رسانه اسرائیلی نشــان داد. بر همین اساس روزنامه های زنجیره ای 

در صفحه اول از انتشــار تصویر حاج قاسم در دستان رئیس جمهور 
امتناع کردند.

عصبانیت رسانه ها و پادوهای صهیونیستی
اینترنشنال، رســانه رژیم صهیونیستی نیز نسبت به این اقدام 
مسعود پزشکیان واکنش نشان داد. عصبانیت مجریان و تحلیلگران 

رسانه رژیم صهیونیستی یعنی اینترنشنال نیز قابل توجه بود. 
بعد از انتشــار پیــام رئیس جمهور منتخب بــا عنوان حمایت 
راستین و به حق جمهوری اسلامی ایران از مقاومت و محکوم کردن 
اقدامات رژیم صهیونیستی، اینترنشنال به دستور رژیم صهیونیستی 
سعی در تخریب این اقدام مبتنی بر اصول و مبانی دینی و همچنین 
انسان  دوستانه جمهوری اسلامی ایران کرد. همچنین منوشه امیر- 
منوچهر ســاچمه چی- یک یهودی ایرانی الاصل و مســئول بخش 

فارسی رادیو اسرائیل نسبت به این نامه و پیام ابراز عصبانیت کرد.
ایــن افراد و رســانه ها باید بدانند کــه حمایت های جمهوری 
اســلامی ایران از مقاومت هم بر اساس اصول دینی و اعتقادی بوده 
و هم بر اســاس انسانیت؛ انســانیتی که در وجود مردم سراسر دنیا 
دیده شــد اما در مقامات برخی کشــورهای خارجی و رسانه هایی 
همچون رســانه مزدور اینترنشنال دیده نشــده و نخواهد شد. چرا 
که این رسانه ها نان خود را در ریخته شدن خون کودکان بی گناه و 

مردم مظلوم غزه دیده اند.


